
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

دیلی میل دیروز در گزارشی به آزمایش 
های مسافران خروجی از آفریقای جنوبی 
تشکیک کرد و نوشت: چگونه از هر 10 
مسافری که از این کشور وارد هلند شدند 
با کووید1۹ وارد شدند در حالی که همه 

آن ها برگه آزمایش منفی داشته اند.

رسانه های جهان 

ــر  دیــلــی مــیــل: وزی
انگليس  بهداشت 
ــت  ــ ــه دول ــ گـــفـــت ک
اقدامات احتياطی 
ــب و  ــ ــاسـ ــ ــنـ ــ ــتـ ــ »مـ
متعادل« را برای مقابله با اُميکرون 
پيش بينی کــرده اســت. طبق گفته 
وی، استفاده از ماسک در مغازه ها 
و وسایل حمل و نقل عمومی از روز 
ــاری خواهد  ــب سه شنبه دوبـــاره اج
شد. وی پس از این که در یک برنامه 
تلویزیونی به او گفته شد که گزارش ها 
در جنوب آفریقا حاکی از آن است که 
مبتلایان به اميکرون حس بویایی یا 
چشایی خود را از دست نمی دهند 
متحمل  را  بيشتری  خستگی  ــا  ام
بهداشت  سيستم  گفت:  می شوند، 
ــان ما با توجه به علایم جدید  و درم
بيماری، خود را به روزرسانی خواهد 
 کرد.وزیر بهداشت انگليس  افزود : 
تصور من این است که مردم نسبت به 
اميکرون مراقبت بيشتری خواهند 

داشت .

مصطفی عبدالهی – طبق تازه ترین گزارش 
وزارت بهداشت، هنوز 16 درصد از جمعيت 
بالای 12 سال کشور، دوز اول واکسن کرونا را 
تزریق نکرده اند و این یعنی حدود 10 ميليون 
نفر، جزو واکسن نزن هایی هستند که علاوه 
بر سلامت خود، امنيت جانی 75 ميليون نفر 

دیگر را هم تهدید می کنند.

84 درصد بالای 12 ساله ها دوز اول را        
زده اند

گزارش تفکيکی آمار واکسيناسيون تا تاریخ 5 
آذرماه، که توسط مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت منتشر شــده اســت، نشان 
می دهد که از مجموع 67 ميليون و 790 
هزار و 848 نفر جمعيت بالای 12 سال، که 
امکان واکسيناسيون آن ها در کشور فراهم 
شده، 84 درصد معادل 57 ميليون نفر دوز 
اول را دریافت کرده اند. همچنين 69 درصد 
افراد بالای 12 سال واکسينه کامل شده اند 
که معادل 55 درصد کل جمعيت کشور است.

10 میلیون نفر فراری از واکسن؟       
اما این خبر خوش، با این خبر نگران کننده 
ــت کــه 16 درصــد جمعيت  نيز هــمــراه اس
بالای 12 سال ما، یعنی حدود 10 ميليون 
گرفتن  سرعت  از  چندماه  گذشت  با  نفر، 
برای  حتی  هنوز  عمومی،  واکسيناسيون 
تزریق دوز اول هم اقدام نکرده اند. هرچند 
ممکن است بين این جمعيت 10 ميليونی، 
افرادی هم باشند که به هر دليل، از جمله 
بيماری یــا شــرایــط خــاص، امــکــان تزریق 
واکسن را نداشته اند، اما قطعا تعداد آن ها 
بسيار کم است و اکثر این گــروه جمعيت، 
ــرادی هستند که به دليل بی مبالاتی و  اف

بــاورهــای غلط ضــد واکــســن، از تــزریــق آن 
خودداری کرده اند.

ــان ها         ــدام اســت واکــســن نـــزن هــا در کـ
بیشترند؟

بررسی آمار استانی هم نشان می دهد که در 
استان قم، هنوز حدود 342 هزار نفر )31 
ــالای 12 ســال(، واکسن  ــد جمعيت ب درص
نزده اند و قمی ها، واکسن نزن ترین استان 
کشور هستند. رتبه های بعدی واکسن نزن ها 
هم به ترتيب مربوط به کردستان)27 درصد 
و بلوچستان )24  واکسن نزده(، سيستان 
ــد(، بوشهر)23  ــرز)24 درصـ ــب ــد(، ال درصـ
درصد(، خوزستان)22 درصد( و کرمان )21 

درصد( است.

استان هایی با بالاترین درصد        
واکسیناسیون 

اما باید به بهترین عملکردها در تزریق دوز اول 
واکسن هم اشاره کنيم: گيلان با 92 درصد 

صدرنشين این حــوزه است و بعد از آن هم، 
خراسان شمالی)91 درصــد( و استان های 
ــان،  ــج ــایـــجـــان شـــرقـــی، اردبـــيـــل، زن آذربـ
مازندران، مرکزی و هرمزگان با 89 درصد 

واکسيناسيون دوز اول قــرار می گيرند. در 
بررسی آمار تزریق دوز دوم هم طبيعتا همين 
استان ها صدرنشين اند و همان استان ها، 

قعرنشين.

مطالبه 75 میلیون نفر: تشدید مجازات        
واکسن نزن ها

از راه رسيدن سویه جدید اُميکرون دوباره زنگ 
خطر را برای جهان به صدا درآورده و ما هم که 
بعد از ماه های سخت و دلهره آور، توانسته ایم 
با واکسيناسيون گسترده، به روزهای نسبتا 
آرامــی برسيم، هرگز دوســت نداریم دوبــاره 
نقشه کشورمان قرمز شود. پس بدون شک 
مطالبه 75 ميليون نفر حامی واکسيناسيون 
عمومی، این است که سخت گيری ها برای 10 
ميليون نفری که تاکنون دوز اول را نزده اند، 
بيشتر شود تا اجــازه نداشته باشند سلامت 

دیگران را به خطر بيندازند.

معاون حقوقی و امور مجلس مرکز 
ملی فضای مجازی خبر داد:

تدوین سند الزامات حاکمیتی 
فناوری هوش مصنوعی کشور

معاون حقوقی و امور مجلس مرکز ملی فضای مجازی 
کشور، از برگزاری نشست های تخصصی با هدف 
تدوین پيش نویس سند هوش مصنوعی کشور در 
این مرکز و ارائه آن به شورای عالی فضای مجازی 
ــزارش روابط  بــرای تصویب و ابــلاغ خبر داد. به گ
عمومی مرکز ملی فضای مجازی، امير خوراکيان 
افزود: مرکز ملی فضای مجازی در راستای رسالت 
و مأموریت خود همواره درحال رصد فناوری های 
روز دنيا بوده و پس از مراحل مطالعاتی و جلسات 
کارشناسی با فرهيختگان، نهادها و سازمان های 
مربوطه، فعالان بخش خصوصی و همه ذی ربطان 
نسبت به تدوین اسناد مدنظر و تبيين نحوه مواجهه 
 هوشمندانه ارکان کشور در آن حوزه اقدام می کند.
وی افــزود: بر همين اســاس طی سال های اخير 
مطالعات مبسوطی درخــصــوص موضوع هوش 
ــت، اما  ــورت گرفته اس مصنوعی در ایــن مرکز ص
تاکيدات اخير مقام معظم رهبری موجب شد روند 
انجام این مطالعات تسریع شود و همچنين برگزاری 
سلسله نشست های تخصصی در این زمينه در دستور 
کار قــرار گرفته تا با بهره مندی از همه دیدگاه ها 
تدوین  زمينه  مختلف،  بخش های  در  ونــظــرات 
سياست ها و خط مشی کلی کشور در این رابطه فراهم 
شود. خوراکيان با اشاره به این که در این نشست ها 
هوش مصنوعی در شش موضوع بررسی می شود، 
تصریح کرد : در سلسله نشست هایی که پيش بينی 
شده است مطالعه اسناد راهبردی هوش مصنوعی 
بالادستی  اسناد  کشور،   11 با  مرتبط  اسناد  و 
داخلی مرتبط با هوش مصنوعی، اسناد الزامات 
فناوری های دیجيتال مختلف داخلی مشابه، رویکرد 
آینده پژوهی و روندها و پيشران های آینده، توجه به 
سياست ها و انتظارات ملی و توجه به نيازهای بخش 
ــرورش، سلامت و  ملی همچون تحول آمــوزش و پ
 کشاورزی مورد بحث و بررسی قرار خواهند گرفت .
وی با بيان این که سند هوش مصنوعی کشور برای 
ــورای عالی فضای  بررسی و تصویب نهایی به ش
مجازی ارائــه خواهد شد، افــزود: در محتوای این 
سند، ابعاد و آثار توسعه هوش مصنوعی در عرصه های 
مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنيتی 
و کارکردهای آن و همچنين نحوه بهره مندی از 
ظرفيت هوش مصنوعی در عرصه های مختلف و 
حتی تغيير و تحولات احتمالی در ساختار و وظایف 
ــرار خواهد گرفت تا در  ــورد توجه ق دستگاه ها م
برنامه ریزی های ملی و فعاليت سایر حوزه ها و 
کسب و کارها راهگشا و موثر واقع شود و بخش های 
مربوط ضمن آشنایی با تحولات جهانی در این حوزه 
بتوانند حداکثر بهره برداری از ظرفيت های آن را 
 در برنامه ریزی ها و فعاليت ها در نظر داشته باشند.
وی تاکيد کرد: این سند اصول سياست های کشور 
در این حوزه را تبيين کرده تا براساس آن، برنامه 
اقدام در بخش های مختلف کشور اعم از حاکميتی و 
خصوصی صورت پذیرد و در عين حال در صورت لزوم 
نيازهای قانونی احتمالی از طریق مجلس شورای 

اسلامی مرتفع شود.
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اگرچه تاکنون گفته می شد با واکسينه شدن حدود 80 درصد جمعيت 
می توان به ایمنی جمعی رسيد، اما سرپرست مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت معتقد است باید 100درصد جمعيت مان را واکسينه کنيم 
تا آرامش خاطر بيشتری داشته باشيم. »علی شریفی زارچی« در گفت وگو 
با خراسان اظهار می کند: »تجربه کشوری مانند آلمان نشان داد که حتی با 
آمار بالای واکسيناسيون هم ممکن است دچار موج های جدید کرونا شویم 

و تاثير سویه های جدید ویروس قابل پيش بينی نيست؛ بنابراین نظر شخصی من این است که 
برای کاهش آمار مبتلایان، بستری و فوتی، باید 100درصد جمعيت مان را واکسينه کنيم«. 
او درباره مراجعه نکردن 16 درصد مردم برای تزریق دوز اول واکسن هم می گوید: »احتمالا 
بسياری از این افراد واکسن نزن هستند، هرچند که ممکن است بخشی از آن ها هم هنوز فرصت 

نکرده باشند برای تزریق مراجعه کنند که اميدواریم هرچه زودتر این کار را انجام دهند«.

سرپرست مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت در گفت وگو با خراسان:
   

احتمالا بسیاری از مراجعه نکرده ها، واکسن نزن قطعی هستند 

 بازی 10 میلیون واکسن نزن
 با سلامت 75 میلیون

هنوز 16 درصد جمعیت بالای 12 سال کشور برای تزریق دوز اول واکسن 
کرونا مراجعه نکرده اند؛ واکسن نزن ترین استان ها کدام  اند؟


